Archilochus cum. ch. aspirato tam in antepenultima q̃ in ultima scribitur: fuit unus Nestoris & Eurydices filius. ut ostendit Homerus in odyssæa: hic patrẽ in expeditione troiana secutus: & uiriliter pugnã a Memnone: ut qdaz uolunt: interfect⁹ fuit. Alii asserunt eum cum Achille in tẽplo Thymbraei Apollinis a Paride ob-

truncatum. de quo Iuuenalis in satyra Omnibus in terris de Nestore cum loqretur ait: de legibus ipse q̄ratur Fatorum: & nimio de stamine: cum uidet acris Archilochi barbā ardentē. & reliqua. Alius fuit siculus: q̄ arciā urbē cōdidit. ut testat Solinus. Alius fuit poeta lacedæmonius romæ regnante Tullo Hostilio. ut dixit Cornelius nepos: i quo teste Quintiliano li. x. de institutiōe oratoria: summa uis elocutiōis fuit: tum breues uibrantesq; sententiæ plurimū sanguinis ac neruog. Huic Lycāber despōsare Neobolē natā pmiserat. Quā cū alteri nuptū daret: adeo moleste poeta tulit: ut metrū adinuenerit iambicum: quo Lycambri obprobria oibus decantaret: dicēte Horatio in poetria: Archilochū pprio rabies armauit iambo: Hunc focci cōpere pedē grandefq; cothurni. Quibus uulgatissime decantatis: Lycamber & filia atq; uxor se laqueo suspēderunt. Quos sane libros teste Valerio de feueritate ob impudicā lectiōne iusserunt lacedæmones ex urbe tolli: & ipse in exilium missus est: dicente Ouidio in Ibin.

Vtq; repertori nocuit pugnantis iambi:

Sic fit in exilium lingua pterua tuum. Et ut ostendere uidef Plinius li. vii. naturalis historiae: fuit deinde interfectus. eius uerba sunt Archilochi poetæ interfectores Apollo arguit delphis.

- A**rchimedes cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: fuit Syracusanus in omni geometria ante alios mira subtilitate laudatus: ut testat Apulegius li. i. de Magia: Cuius mortē late descripsit Plinius li. ii. naturalis historiae. Nā captis Syracusis p̄ditionē: quā cōtra uim Marcelli romani diu defenarat: cū oīa euerterent hostes: ipse diametros suos in puluere obliqnās: a prætoreunte milite incognitus occisus ē. hic teste Cicerone libro tusculanarum. i. fuit primus speræ fabricator. Quod Laertius Anaximandro attribuit: hic de cylindro opus eximium scripsit: quod nup̄ cōpertum Nicolaus quintus summus pōtifex in stilum latinum traduci fecit.
- A**rchytas cum. ch. aspirato & y. græco atq; t. simplici scribitur: fuit Mnesagoræ siue ut Aristoxenus ait Estici filius tarētinus patria & philosophus pythagoricus nobilissimus. hic Platonē cū a Dionysio necandus eēt: per epistolā eripuit. Admirationi summæ apud plurimos habitus ē in omni uirtutis genere. Præter hūc teste Lærtio alii tres fuere unus mitylæus musicus. Alius qui de agricultura scripsit. Tertius epigrammatum poeta. quartum plæriq; addunt architectum: cuius proferunt librum de machina.
- A**rchitriclinus secunda cū tantūmodo aspirat: & cū i. latino utrobique scribitur: dicitur is q̄ in aula discubentium principalis habet: & cōponit ex dictionibus tribus: prima archi quæ principalē indicat: secunda ē tris: quæ indicat tres: tertia est κλίη: quæ lectos significat: seu toros. Nā in aula tres toros in tribus aulae dimētionibus collocabant: ubi cōuiuantes discubere cōsueuerunt. unde ait Iuuenalis in satyra Si te ppositi: Tertia ne uacuo cessaret culcitra lecto: Vna simus ait. & reliqua. Et in prima satyra idē poeta ait: Optima siluaḡ interrea pelagiq; uorabit Rex horū: uacuisq; toris tantum ipse iacebit: sed quonam pacto triclinium ab antiq; tractum sit: in ipsa dictione uidebimus.
- A**rchimagirus cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: dici potest a nostris principalis cocus. Nam cōponit ex archi quod est principale: & μαγειρος cocus.
- A**rchitectus sola antepenultima cum aspiratione atq; i. latino scribitur: dicitur qui præest structuris ædificiorum: quasi principalis Τέκτων idest faber.
- A**rcos cū. & exilibus scribitur: dicitur a nostris urfa. & inde arctos borealis Statius Nec arctos aufim sperare triumphos. Arcticus polis similiter borealis dicitur: de quo locutus Cicero li. ii. de natura deoḡ ait: Hūc circū actōe duæ ferunt nunq; occidētes. Ex his altera apud graios cynosura uocat: altera elice: ut in illis nos dictionibus ostēdemus. Nā elice maior ē urfa: quæ & Calisto uocata fuit: ut in dictione Calisto uidebimus. hāc teste Iginio pelopōnesii ueluti suā nauigādo obseruant. Cynosurā uero Aglastones unā de Iouis nutricibus: ex idæis nymphis fuisse dixit: q̄ minor arctos a quodā phœnice primitus appellata fuit: ut testis ē Iginus. Quāobrē phœnices nauigando magis illam q̄ alteram obseruare rettulit: quia a suo inuentore comperta fuit. unde Leander apud Ouidium decimosextimo epistolarum heroidum ait: Non sequar aut elicen: aut qua tyrus utitur arcton. Bublica non curat sidera noster amor. Et libro. iiii. de fastis ait. Esse duas arctos quarum cynosura petatur Sidonii: elicen gratia carina notet. Et ut ait Parmeniscus tēporib⁹ Homeri elice arcti nomē accepit: cū prius plaustrū diceret: quā utroq; noīe & arcton: & plaustrū noīauit Homerus: quod græce ἀμαξία dicitur. Cui⁹ sane cā hāc p̄dita ē. Nā cū septē cōspiciāt stellæ duæ q̄ pariles: & maxie in uno loco uideēt: p̄ bolus habitæ sūt. Reliquæ uero qnq; plaustrū ipm̄ simulare dicūt. Ita & qd̄ pximū huic ē signū bootē noīare uoluerūt. ut. T. Claudi⁹ Caesar i phœnomia Arati: Tardus in occasu seq̄ sua plaustra bootes. i. boū agitator. Alii arctophylata uocauerunt: quasi ursam sit obseruans: & custodiens. hunc filium ipsius ursæ Calistonis: poetæ nostri dixerunt: & ad cælum cum illa tractum: ut uidebimus in dictione Calisto.
- A**rcophylax cū. & exilibus & y. græco scribitur: dicitur arctōe siue ursæ phylax. i. custos: ut li. ii. de natura deoḡ uersus referens arateos ait: Arcophylax uulgo qui dicitur esse bootes ut in dictione bootes uidebimus.
- A**rcurus cum. & non aspiratis scribitur: Stella est quā ursæ caudā interpretari libet: eo quod in cauda ipsi⁹ ursæ locata dicatur. De qua Cicero libro secundo de natura deoḡ uersus referens arateos inquit. Stella micans radius arcturus nomine claro.